
ОБЛАСТНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ  
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫ Х ОТНОШ ЕНИЙ

РЕШ ЕНИЕ

6 июля 2018 года

I. Рассмотрев вопрос о проекте федерального закона «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения 
и выплаты пенсий», комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию управляющего ГУ -  Отделением 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области Крайнева Н.М., 
министра труда и социальной защиты Тульской области Филиппова А.В., 
председателя Тульского областного Союза организаций профсоюзов «Тульская 
Федерация профсоюзов» Кондратенко С.П., президента объединения 
работодателей «Тульский областной Союз работодателей» Казакова С.И.

2. Отметить, что:
а) сторона комиссии от органов власти поддерживает проект федерального 

закона;
б) сторона комиссии от профсоюзов не поддерживает проект федерального 

закона в предложенной редакции и считает необходимым рассмотреть 
законопроект в комплексе с другими нормативными правовыми актами в сфере 
труда;

в) сторона комиссии от объединения работодателей поддерживает проект 
федерального закона с учетом позиции Российского союза промышленников и 
предпринимателей, отраженной в Решении Российской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 16.06.2018.

Заместитель председателя  
правительства Тульской области, 

координатор Областной  
трехсторонней комиссии по 
регулированию социально- 

трудовых отношений

Министр труда 
и социальной защиты  

Тульской области, 
координатор стороны  
комиссии от органов  

государственной

Председатель  
Тульского областного  

союза организаций  
профсоюзов  

«Тульская Федерация  
профсоюзов», 

координаторщтороны  
комис<ши от 
профсоюзов

А.В. Филиппов

М.В. Левина

Президент  
объединении 

работодателей 
«Тульский областной 
Союз работодателей», 
координатор стороны  

комиссии от 
работодателей

*л

ондратенко С.И. Казаков


